
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 03/11/2015                                ANO: V Nº: 1194 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 4599/2015 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

103/2015 ........................................................... 1 
RELATÓRIO DE 

HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO ............... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2015 ..... 2 

 

DECRETO Nº 4599/2015 
 
 

DECRETO Nº 4599/2015,  3 de novembro de 2015. 

 
Exonera Servidor Estatutário em 
Decorrência de Aposentadoria. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e atendendo os dispositivos 
constantes na Lei Orgânica do Município, 

 
        DECRETA: 

 
Art. 1º Fica EXONERADO a partir do dia 3 de novembro de 
2015, o servidor estatutário CELSO ZANOL, brasileiro, RG nº 

13R-1.657.693 SC, nomeado em 1º de dezembro de 2008 
através do Decreto nº2620/2008, para o cargo de Auxiliar 
Serviços Gerais, em decorrência da APOSENTADORIA POR 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, concedida pelo  Instituto  
Nacional  de Seguro Social - INSS, Benefício  nº 172.818.979-6, 
Espécie 42. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Auxiliar Serviços 

Gerais constante na Lei nº 617/2007, em razão da 
aposentadoria do servidor. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 
   
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 3 de 
novembro de 2015. 

 
  

                                    Jaime Luis Basso 
 Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
103/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº. 103/2015, que tem por 

objeto (Registro de Preço de cestas básicas, para futuras e 
eventuais aquisições para o auxílio às famílias em situação de 
vulnerabilidade social, amparada pela Lei Municipal 1067/2011, 
(a vigência do Registro de Preços será por 6 (seis) meses)), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme 
o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

LAZINHO LINO 
FERREIRA - ME 

04.043.776/0001-40 19.398,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  03/11/2015 
                           
                              
                             JAIME LUIS BASSO 

                           Prefeito Municipal  

 
 

RELATÓRIO DE 
HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO 

 
                             MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
          RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO 

REF.: Tomada de Preços nº. 15/2015 – M.C.A. 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores 

(as): Douglas de Mattia, Jonimar Jung e Ângela Maria Madeira, 
comunicam aos interessados no fornecimento do objeto da 
licitação Tomada de Preços nº. 15/2015 – M.C.A. que trata da 
Contratação de empresa para execução de obra de reforma 
da cobertura da Escola Municipal Tancredo Neves, com 
838,40 m² a ser reformado localizado na Rua Niterói Quadra  
nº 150-B-1, conforme projetos e demais peças do edital., que 

após a análise e verificação da habilitação e das propostas 
ofertadas, decide classificar as proponentes da seguinte forma: 

Proponente CNPJ ME ou 
EPP 
Lei 

123/06 

Habilitada 
/ 

Inabilitada 

A. P. Dalmas & 
Cia Ltda -  EPP 

15.247.155/0001-02 EPP Habilitada 

Construtora 
Irmãos Godoy 
Ltda  

14.969.322/0001-58 ME Habilitada 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 03/11/2015                                ANO: V Nº: 1194 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Colpani 
Construção Civil 
Ltda  

02.487.008/0001-07 EPP Habilitada 

Engevel 
Construtora Ltda 
- ME  

15.045.850/0001-83 ME Habilitada 

Comunica que considerando à desistência recursal da fase de 
habilitação das proponentes participantes a Comissão deu 
seqüência com a abertura dos envelopes nº. 02 – Proposta de 
Preços. 
Lote nº. 01 - Preço Máximo do Lote nº. 1 : R$ 103.998,12 

Proponent
e 

CNPJ ME ou 
EPP 
Lei 

123/06 

Valor da 
Proposta 

R$ 

Classi
ficaçã

o 

A. P. 
Dalmas & 
Cia Ltda -  
EPP 

15.247.155/0001-02 EPP 87.870,00 1ª 

Construtora 
Irmãos 
Godoy Ltda  

14.969.322/0001-58 ME 90.306,81 2ª 

Colpani 
Construção 
Civil Ltda  

02.487.008/0001-07 EPP 94.631,60 3ª 

Engevel 
Construtora 
Ltda - ME  

15.045.850/0001-83 ME 100.276.9
2 

4ª 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Compreendendo o período recursal até as 12h00min do dia 10 
de Novembro de 2015.  
Céu Azul, 03 de Novembro de 2015. 
Comissão de Licitação: 
________________   __________           _________________                                                               
Douglas de Mattia     Jonimar Jung         Ângela  Maria Madeira          
      Presidente               Membro                      Membra 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 100/2015 de 03/11/2015 – Ref. 
Pregão nº. 104/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): PRIDE ATACADO LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de materiais, equipamentos e 
eletrodomésticos (televisão, fogão Industrial, centrífuga de 
roupas), para uso nos CEMEIS, Pré Escola e Escolas 
Municipais. 
VALOR: R$ 10.326,00 (dez mil trezentos e vinte e seis reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/03/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052120000 2550 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052120000 2555 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052120000 2558 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052330000 2654 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, 
VÍDEO E FOTO 

449052330000 2655 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, 
VÍDEO E FOTO 

449052330000 2656 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, 
VÍDEO E FOTO 

449052350000 2757 EQUIPAMENTOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS 

449052420000 2892 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052280000 2893 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE 
NATUREZA INDUSTRIAL 

449052280000 2894 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE 
NATUREZA INDUSTRIAL 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CRISTIAN RAFAEL DONASSOLO 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

